stare seu impedire vei quovismodo sive colore acquisito

perturbare, sed potius a volentibus perturbare protegere et

defensare, necnon se ipsum contra huiusmodi impetitores

et molestantes in iudicio se opponere cum effectu suis

propriis sumptibus, laboribus et expensis, quandocumque et

quotienscumque fuerit opportunum.

Si autem prenominatus magister M^'kch aut sui here-

des prenominatum dominum comitem Nicolaum sive suos

successores quoscumque in dominio predicti castri Rybnyk

et cuiuslibet partis eius et suorum pertinentiarum illesum

tenere, conservare, protegere et defensare noUet, non posset

aut quovismodo recusaret, extunc dictus magister Mvkch
voluit incurreré in penam viginti millium ducatorum de

bono et puro auro et eo ipso convictus in ea pena si

contrafecerit existat, quam penam extunc coram quovis

iudice ante litis ingressum deponere et solvere teneatur.

Pro q.ua quidem pena ac omnibus et singulis supra-

scriptis firmiter observandis idem magister Mykch obligavit

eidem dominó comiti Nicolao et suis heredibus omnia et

singula sua bona presentia et futura.

ín quorum omnium et singulorum testimonium pre-

sentes litteras nostras privilegiales cum appensione nostri

sigilli munimine roboratas eidem dominó comiti Nicolao

duximus concedendas.

Dátum sequenti die festi beati Dominici confessoris, 1394.

anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto. ^^s-^-
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CLXXIII.

1395. ápr. 5.

A velenczei köztársaság a János vegliai comes özvegye, Anna asszony

kívánságára hajlandó Radkersburg várát neki bizonyos meghatározandó

id múlva visszaadni.

Kiadása Ljuhic, Listine IV. köt. 343 1. (Monum. slav. merid. IV.)

1395. 1395. indictinne tertia. dif; niiinto anrilis — —

^

ápr. 5.

1395., indictione tertia, die quinto április

CLXXIV.

1396. decz. 5.

A velenczei köztársaság az Anna asszony által háromezer aranyért fel-

ajánlt Novigrád várát nem veszi zálogba, de szükségeire Radkersburgra

a visszafizetett hatezer aranyat újból rendelkezésére bocsátja.

Kiadása Ljuhic, Listine IV'. köt. 391 1. (Mon. slav. merid. IV.)

1396. 1396., indictione quinta, die quinto decembris — —
dec, 5.

CLXXV.

1397. jan. 5. Modrus.

János vegliai comes özvegye Anna asszony és fia Miklós kérik a si-

gnoriát, hogy az ezerkétszáz aranyban Velenczében zálogba vetett éksze-

reiket a kiváltás árában adandó gabona vagy evezrudak fejében váltsa ki.

A testvéreitl zálogban bírt Novigrádot háromezer aranyért újból felajánlja.

Kiadása Ljuhic, Listine IV. köt. 396 1. (Mon. slav. merid. IV.)

1397. — — data die v. mensis ianuarii — —
jan. 5.

^ 1395. máj. 6. Az államtanács utasítja Zengbe küldött követét,

bírja rá az özvegyet, hogy Radkersburg várát hagyja még zálogban a

signoriánál. — Ljuhic i. m. IV. köt. 344 1.

— 1395. máj. 27. A nevezett özvegy erre még három évig haj-

landó. — Ljuhic i. m. IV. köt. 348 1.
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CLXXVI.

1398. nov. 1.

Zsigmond király zálogvalló levele a kölcsönvett tizenhétezer aranyért Miklós

vegliai comesnek és anyjának zálogba vetett Ozalj váráról és tartozékairól.

Eredetije hártyán, vörös-zöld selyemszalagon függ töredékpecséttel

az orsz. lltárban MODL. 33980. (Neoreg. a. 1645. 4.)

Ad litteratorium mandátum domini nostri regis.*

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie,

Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque

rex, ac marchio brandemburgensis, sacri romani imperii

ar[chicamerari]us, necnon Bohemie et lucemburgensis heres,

omnibus christicolis presentibus pariter et futuris harum litte-

rarum notitiam habituris salutem in salutis largitore et pacis.

Ad futuram rei memóriám perspicacis ingenii sub . .

.'^

ut ea, que aguntur in tempore, ne oblivio deleat, litterarum

patrocinio consuevit in recordium reducere successorum.

Sane ad universorum notitiam harum serié declara-

mus, quod quia spectabilis vir Nicolaus comes Wegle, Mo-

drussie etc. et magnifica domina genitrix sua decem et se-

ptem mülia ducatorum auri pro arduis negotiis regni nostri

expediendis et signanter pro tuitione confiniorum regni

nostri ab insultibus turkorum fienda de presenti nobis con-

cessisse dinoscuntur, cuius quidem pecunie pretextu nostrum

castrum Ózol vocatum, in regno nostro Sclavonie situm cum

totó suo districtu ac universis possessionibus, villis, terris,

aquis, tributis, proventibus et cunctis aliis pertinentiis ac

utilitatibus eiusdem quovis nomine appellatis, prout ipsos

et easdem hactenus possedimus, eisdem comiti Nicolao et

domine matri sue pro pignore duximus conferendum possi-

dendum et tenendum, ipsos in facto eiusdem et ipsarum

ab omnibus impetitoribus in iudicio et extra iudicium, sub

suis certis limitibus expedire et protegere assumpmendo,

talimodo, ut quandocumque nos vei nostri successores

castrum prescriptum cum suis tenutis premissis ab ipsis

comite Nicolao et matre sua, necnon ipsorum posteris

' Az oklevél szövegétl eltér írással.

* 18 mm. lyuk.
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redimere et rehabere vellemus seu vellent, mox iidem comes